
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

РР (Р 20 £&/р. №  у/

Про затвердження зведених таблиць 
з питань загальної середньої освіти

У зв’язку із затвердженням форми звітності № ЗНЗ-1 «Звіт закладу 
загальної середньої освіти» наказом Міністерства освіти і науки України від 
ЗО липня 2021 року № 868 «Про затвердження форм звітності з питань 
діяльності закладів загальної середньої освіти та інструкцій щодо їх 
заповнення», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 26 серпня 2021 
року за № 1119/36741 та з метою удосконалення інформації для проведення 
аналізу стану мережі закладів загальної середньої освіти

Н А К А З У Ю :

1. Затвердити такі, що додаються:
1) зведену таблицю № Д-4 (один раз на рік) «Відомості про матеріально- 

технічну базу закладів загальної середньої освіти та використання сучасних 
інформаційних технологій» (Додаток 1);

2) зведену таблицю № Д-6 (один раз на рік) «Відомості про групування 
закладів загальної середньої освіти за кількістю класів і учнів та про 
наповнюваність класів учнями» (Додаток 2);

3) зведену таблицю № Д-7-8 (один раз на рік) «Відомості про мови 
навчання та вивчення мови як предмета у закладах загальної середньої 
освіти» (Додаток 3);

4) зведену таблицю № Д-9 (один раз на рік) «Відомості про спеціальні 
заклади загальної середньої освіти» (Додаток 4).

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і 
науки України від 03 жовтня 2018 року № 1062 «Про затвердження зведених 
таблиць з питань загальної середньої освіти».



2

3. Установити, що:
зведені таблиці щороку складаються на основі форми звітності 

№ ЗНЗ-1 «Звіт закладу загальної середньої освіти»;

забезпечення бланками зведених таблиць, зазначених у пункті 1 цього 
наказу, збір, розробка та контроль за достовірністю зведеної інформації 
покладається на департаменти (управління) освіти і науки обласних, 
Київської міської державних адміністрацій. ■

4. Зведені таблиці з питань загальної середньої освіти, затверджені 
пунктом 1 цього наказу, увести в дію, починаючи зі звіту на початок 
2021/2022 навчального року.

5. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій забезпечувати подання зведеної інформації 
за областями та в розрізі форм власності і підпорядкування в установлені 
строки відділу освітньої статистики і аналітики Інституту освітньої аналітики 
Міністерства освіти і науки України, головним управлінням статистики в 
областях, м. Києві та до інформаційно-телекомунікаційної системи 
«Державна інформаційна система освіти».

6. Державній науковій установі «Інститут освітньої аналітики» 
Міністерства освіти і науки України (Лондар С.) забезпечувати подання в 
установлені строки Державній службі статистики України зведених даних 
затверджених таблиць (за узгодженим колом показників).

8. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відмітку у справах архіву в 
установленому порядку.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Даниленко С.

Т. в. о. Міністра Віра РОГОВА



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і науки України 

від 07 жовтня 2021 року № 1072

ЗВЕДЕНА ТАБЛИЦЯ

Відомості про матеріально-технічну базу закладів загальної середньої освіти та використання сучасних інформаційних технологій
(без спеціальних ЗЗСО) 

на початок 20___/ 20___ навчального року

Подають Терміни подання:

Органи управління у сфері освіти за місцезнаходженням — департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій

не пізніше, ніж 20 жовтня року, 
наступного за звітним

Департаменти (управління) освіти і науки обласних, Київської міської державних адміністрацій -  Державній науковій установі 
«Інститут освітньої аналітики» Міністерства освіти і науки України

не пізніше, ніж 20 листопада 
року, наступного за звітним

Державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» Міністерства освіти і науки України -  Державній службі статистики 
України

не пізніше, ніж 20 грудня року, 
наступного за звітним

Зведена таблиця № Д-4
(1 раз на рік)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і 
науки України 

від 07.10.2021 № 1072

Респондент:

Найменування

Місцезнаходження

вулиця (провулок, площа тощо), № будинку/корпусу, № квартири/офісу, населений пункт, район, область /Автономна Республіка Крим, поштовий індекс) 

Засновано на власності

Підпорядкування

(державній, комунальній, приватній, корпоративній)



Розділ І. Відомості щодо приміщення та матеріально-технічної бази закладів загальної середньої освіти

Назва показника №
рядка

Міська місцевість Сільська місцевість Разом

усього
у тому числі

усього
у тому числі

усього
у тому числі

початкові
школи гімназії ліцеї початкові

школи гімназії ліцеї початкові
школи гімназії ліцеї

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Кількість закладів - усього, од. 01

Загальна площа всіх приміщень, м2 02
з них здано в оренду 03

Крім того, площа орендованих приміщень, м2 04

3 рядків 02 та 04 кількість класних кімнат 
(включаючи навчальні кабінети і лабораторії) 05

їх площа, м2 06
Кількість закладів, що мають кабінети, од

математики 07
фізики 08
у них обладнано робочих місць 09

ХІМІЇ 10
у них обладнано робочих місць 11

біології 12
у них обладнано робочих місць 13

географії 14
української мови і літератури 15

інших мов і літератур національних меншин 16

іноземної мови 17
усіх кабінетів з лінгафонним обладнанням 18
інформатики 19

у них обладнано робочих місць 
з комп’ютером 20

медіатеку 21
STEM-лабораторію 22
Кількість STEM-лабораторій 23

Кількість майстерень 24
Кількість закладів, які мають
фізкультурно-спортивну залу 25

з них універсальну залу для молодших 
школярів 26

Кількість універсальних залів для молодших 
школярів 27

басейн 28
підсобне господарство 29



Назва показника №
рядка

Міська місцевість Сільська місцевість Разом

усього
у тому числі

усього
у тому числі

усього
у тому числі

початкові
школи гімназії ліцеї початкові

школи гімназії ліцеї початкові
школи гімназії ліцеї

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
площа навчально-дослідної ділянки, м2 зо

опалення
центральне або власна котельня 31
пічне 32

водогін 33
у тому числі з гарячою водою 34

каналізацію 35
їдальню або буфет з гарячим харчуванням 36

у них посадкових місць, од 37
у тому числі в пристосованих приміщеннях 38

ресурсну кімнату 39
стрілецький тир 40
медичний кабінет 41

пандуси та поручні 42
ліфти (підйомники) 43
спеціально обладнані туалетні кімнати для 
осіб з інвалідністю 44

кількість таких кімнат, од 45
Кількість закладів, од, які користуються 
послугами
кейтерингу 46
аутсорсінгу 47
Кількість опорних закладів, які мають:

центральне опалення або власну котельню 48

пічне опалення 49
водогін 50

у тому числі з гарячою водою 51
каналізацію 52
їдальню або буфет з гарячим харчуванням 53

у них посадкових місць 54

у тому числі в пристосованих приміщеннях 55

Кількість філій закладів, од, які мають:
центральне опалення або власну котельню 56

пічне опалення 57
водогін 58

у тому числі з гарячою водою 59
каналізацію 60
їдальню або буфет з гарячим харчуванням 61



Назва показника №
рядка

Міська місцевість Сільська місцевість Разом

усього
у тому числі

усього
у тому числі

усього
у тому числі

початкові
школи гімназії ліцеї початкові

школи гімназії ліцеї початкові
школи гімназії ліцеї

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
у них посадкових місць 62

у тому числі в пристосованих приміщеннях 63

Кількість учнів, які проживають на відстані 
більше 2 км від закладу і потребують 
підвезення, осіб

64

у т.ч. учнів, для яких організовано підвезення 65

з них

шкільним автобусом 66
орендованим автобусом 67
іншим транспортом 68
учнів з особливими освітніми 
потребами 69

учнів, які проживають в пансіоні (інтернаті) 70
Кількість закладів, основна будівля яких має

один поверх 71

два поверхи 72
три поверхи 73
чотири і більше поверхів 74

Кількість закладів, од, в яких організовано 
безперешкодний доступ учнів з інвалідністю
ДО

першого поверху

75

другого поверху 76
третього поверху 77
четвертого і наступних поверхів 78

Кількість окремих будівель (включаючи 
навчальні майстерні пансіону (інтернату), де 
навчаються учні), од

79

3 них
потребують капітального ремонту 80
перебувають в аварійному стані 81

Кількість закладів, які мають бібліотечний фонд, 
од 82

у них книг, брошур, журналів, прим. 83
у тому числі підручників -  усього 84

3 них для
1^1-х класів 85
5-9-х класів 86
10-11(12)-х класів 87



Розділ II. Відомості про використання сучасних інформаційних технологій

Назва показника №
рядка

Міська місцевість Сільська місцевість Разом

усього
у тому числі

усього
у тому числі

усього
у тому числі

початкові
школи гімназії ліцеї початкові

школи гімназії ліцеї початкові
школи гімназії ліцеї

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Кількість закладів, од, які мають
Інтернет підключення 01
Wi-Fi для пристроїв, задіяних в освітньому 
процесі, які дають можливість працювати в 
мережі Інтернет у навчальних кабінетах 02
Апаратних засобів захисту Інтернет доступу 03

Програмних засобів захисту Інтернет доступу 04

Платформи організації дистанційного навчання 05
Системного адміністратора (інженера з 
обслуговування ПЕС) шкільної локальної 
мережі 06

Кількість закладів, які мають персональні 
комп’ютери (ПК), од. 07
Крім того, кількість закладів, які мають 
портативних ПК (ноутбуків, 08
Кількість персональних ПК у закладі, усього, 
од 09

3 
НИ

Х

придбано за кошти бюджету 10

не працюють 11
термін придбання становить понад 5 
років 12
використовуються в управлінсько- 
господарській діяльності 13
робочих місць вчителя 3 ПК 14

з них робочих місць вчителя 3 ПК 
початкової школи 15

підключено до Інтернет 16
підключено до WiFi 17

з операційною системою:
Microsoft Windows (Windows 7 та нижче) 18

Microsoft Windows (Windows 8 та вище) 19
UNIX/Linux-подібні ОС 20

Мас OS 21

хмарні операційні системи 22

інші 23



Назва показника №
рядка

Міська місцевість Сільська місцевість Разом

усього
у тому числі

усього
у тому числі

усього
у тому числі

початкові
школи гімназії ліцеї початкові

школи гімназії ліцеї початкові
школи гімназії ліцеї

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Крім
Т О Г О ,

кількість,
од

портативних ПК (ноутбуків, нетбуків) 24
планшетів — усього (сума даних рядків 26
28) 25
з них з операційною системою 

Android 26
Windows 27
iOS 28

Кількість закладів, які мають класи з 
інтерактивними поверхнями, од 29

у них класів з інтерактивними поверхнями, усього ЗО

3 них

із проекторами з інтерактивними 
функціями 31
з інтерактивною панеллю 32
іншим (інтерактивними столами, 
підлогами тощо) 33

Кількість закладів, які мають класи із засобами 
візуалізації, од 34
у них класів із засобами візуалізації (без 

інтерактиву), усього 35

3 них
з проектором 36

з телевізором 37

іншим 38
Кількість класів, у яких побудована дротова локальна 
мережа, од 39

Кількість класів, які мають підключення до WiFi, од 40

Кількість серверів 41

Кількість закладів, які мають принтери, од. 42

у них кількість принтерів, усього, од. 43
у тому ЧИСЛІ
3D 44

принт-серверів 45
брайлівських 46

Кількість закладів з технологією, за якою 
надається:
проводовий широкосмуговий доступ (ШСД) до мережі 
Інтернет, од 

xDSL 47

FTTx, PON, ЕТТН оптично-волоконний 
кабель 48



Назва показника №
рядка

Міська місцевість Сільська місцевість Разом

усього
у тому числі

усього
у тому числі

усього
у тому числі

початкові
школи гімназії ліцеї початкові

школи гімназії ліцеї початкові
школи гімназії ліцеї

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ї ї 12

DOCSIS коаксіальний кабель 49
ІН Ш І 50

безпроводовий доступ до мережі Інтернет, од 
3 G 51
4G/LTE 52
CDMA 53

супутниковий 54
ІЕЕх, WiMax радіо доступ 55
ІН Ш І 56

Кількість закладів з проводовим ШСД до мережі 
Інтернет,од

до 10 Мбіт/с 57

від 10 до ЗО Мбіт/с 58

від ЗО до 100 Мбіт/с 59

100 і більше Мбіт/с 60

Кількість закладів з швидкістю безпроводового 
доступу до мережі Інтернет, од

до 10 Мбіт/с 61

від 10 до ЗО Мбіт/с 62

від ЗО до 100 Мбіт/с 63

100 і більше Мбіт/с 64
Із загальної кількості закладів 
опорних закладів, од, які мають ПК 65
у них кількість ПК - усього, од. 66

3 них

термін придбання становить понад 5 
років 67

підключено до Інтернету 68

Крім того, од
портативних комп’ютерів, 
ноутбуків, нетбуків 69
планшетів 70



Розділ III. Відомості про використання спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку осіб з особливими освітніми потребами у закладах загальної середньої освіти
(без спеціальних ЗЗСО)

Назва показника №
рядка

Міська місцевість Сільська місцевість Разом

усього
у тому числі

усього
у тому числі

усього
у тому числі

початкові
школи гімназії ліцеї початкові

школи гімназії ліцеї початкові
школи гімназії ліцеї

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12
Кількість закладів, од, які мають 
Обладнання загального корекційного 
призначення 01
Комп'ютерні програми 02
Обладнання для ресурсної кімнати 03
Засоби корекції ігрової діяльності осіб з 
особливими освітніми потребами різного віку та 
з різними порушеннями психофізичного 
розвитку 04
Обладнання для осіб з порушеннями опорно- 
рухового апарату та осіб зі складною 05
Корекційні засоби навчання для осіб з тяжкими 
порушеннями мовлення, з порушенням опорно- 
рухового апарату та осіб з інтелектуальними 
порушеннями, в тому числі з розладами 
аутистичного спектра Об

Обладнання для забезпечення корекції 
мовленнєвої сфери осіб з особливими освітніми 
потребами, в тому числі з тяжкими 
порушеннями мовлення 07
Корекційні засоби навчання для осіб із 
сенсорними порушеннями (зі зниженим слухом 
та глухих учнів) 08
Обладнання для осіб із сенсорними 
порушеннями (зі зниженим зором та для сліпих 
учнів) 09
Корекційні засоби навчання для осіб сліпих та зі 
зниженим зором 10
Обладнання для кабінету психологічної 
реабілітації 11
Обладнання для проведення уроків фізкультури, 
корекційних занять з лікувальної фізкультури, 
ритміки 12

(Місце підпису керівника (власника) та/або особи, (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)
відповідальної за заповнення форми звітності)

телефон:________________________  факс:_______________________________ електронна пошта:_______________________



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і науки України 

від 07 жовтня 2021 року № 1072

ЗВЕДЕНА ТАБЛИЦЯ

Відомості про групування закладів загальної середньої освіти за кількістю класів і учнів та про наповнюваність класів учнями
(без спеціальних ЗЗСО) 

на початок 20 / 20  навчального року

Подають Терміни подання:

Органи управління у сфері освіти за місцезнаходженням — департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій

не пізніше, ніж 25 жовтня року, 
наступного за звітним

Департаменти (управління) освіти і науки обласних, Київської міської державних адміністрацій -  Державній науковій установі 
«Інститут освітньої аналітики» Міністерства освіти і науки України

не пізніше, ніж 27 листопада 
року, наступного за звітним

Державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» Міністерства освіти і науки України -  Державній службі статистики 
України

не пізніше, ніж 25 грудня року, 
наступного за звітним

Зведена таблиця № Д-6
(1 раз на рік)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і 
науки України 

від 07.10.2021 № 1072

Респондент:

Найменування

Місцезнаходження

вулиця (провулок, площа тощо), № будинку/корпусу, № квартири/офісу, населений пункт, район, область /Автономна Республіка Крим, поштовий індекс) 

Засновано на власності

Підпорядкування

(державній, комунальній, приватній, корпоративній)



Розділ І. Групування закладів загальної середньої освіти за кількістю класів
(од)

Назва показника №
рядка

Гімназії Ліцеї

міська
місцевість сільська місцевість усього

(сума даних граф 1-2)
міська

місцевість сільська місцевість усього
(сума даних граф 4-5)

А Б і 2 3 4 5 6

Закладів з кількістю класів 
до 5 класів 01
5 - 7 02
8 - 9 03
10-13 04
14-15 05
16-20 06
21 -2 2 07
2 3 -2 4 08
2 5 -2 9 09
30-33 10
34 -37 11
38 і більше класів 12

Разом (сума даних рядків (01-12) 13

Розділ II. Відомості щодо кількості груп, на які поділено класи при вивченні окремих предметів
(од)

Назва показника №
рядка Міська місцевість Сільська місцевість Разом

А Б 1 2 3
1-й клас 01
2-й клас 02
3-й клас 03
4-й клас 04

Разом 1 -  4-х класів 05
5-й клас 06
6-й клас 07
7-й клас 08
8-й клас 09
9-й клас 10

Разом 5 -  9-х класів 11
10-й клас 12
11-й клас 13
12-й клас 14

Разом 10-12-х класів 15
Усього
(сума даних рядків 05, 11, 15) 16



Розділ III. Групування закладів загальної середньої освіти за кількістю учнів
(од)

Назва показника №
рядка

Кількість 
закладів, од 
(сума даних 
граф 2-10)

3 них з кількістю учнів

до
10 10-19 20-49 50-80 81-100 101-120 121-200 201-300 301 і більше

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Початкові школи
міська місцевість 01
сільська місцевість 02
разом
(сума даних рядків 01 -  02) 03

№
рядка

Кількість 
закладів, од 
(сума даних 
граф 12-18)

3 них з кількістю учнів

40 і 
менше 41-100 101-200 201-300 301-400 401-600 601 і більше

А Б 11 12 13 14 15 16 17 18

Гімназії
міська місцевість 04
сільська місцевість 05
разом
(сума даних рядків 04 -0 5 ) 06

№
рядка

Кількість 
закладів, од 
(сума даних 
граф 20-29)

3 них з кількістю учнів

100 і 
менше 101-150 151-200 201-300 301-400 401-600 601-1000 1001-1300 1301-1600 1601 і 

більше

А Б 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Ліцеї
міська місцевість 07
сільська місцевість 08
разом
(сума даних рядків 07 -  08) 09



Розділ IV. Відомості про кількість класів зі значною наповнюваністю учнями
(од)

Назва показника №
рядка

Міська місцевість 
кількість класів з 
наповнюваністю 
більше 27 учнів

Сільська місцевість 
кількість класів з 
наповнюваністю 
більше 27 учнів

Разом
кількість класів з 
наповнюваністю 
більше 27 учнів

А Б
1-й клас 01

2-й клас 02

3-й клас 03

4-й клас 04

Разом 1 -  4-х класів 05

5-й клас 06

6-й клас 07

7-й клас 08

8-й клас 09

9-й клас 10

Разом 5 -  9-х класів 11

10-й клас 12

11-й клас 13

12-й клас 14

Разом 10-12-х класів 15

Усього
(сума даних рядків 05, 11, 15) 16

(Місце підпису керівника (власника) та/або особи, (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)
відповідальної за заповнення форми звітності)

телефон:________________________ факс:______________________________ електронна пошта:_______________________



Додаток З
до наказу Міністерства освіти і науки України 

від 07 жовтня 2021 року № 1072

ЗВЕДЕНА ТАБЛИЦЯ

Відомості про мови навчання та вивчення мови як предмета у закладах загальної середньої освіти
(без спеціальних ЗЗСО) 

на початок 20___/ 20___ навчального року

Подають Терміни подання:

Органи управління у сфері освіти за місцезнаходженням — департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій

не пізніше, ніж 25 вересня року, 
наступного за звітним

Департаменти (управління) освіти і науки обласних, Київської міської державних адміністрацій -  Державній науковій установі 
«Інститут освітньої аналітики» Міністерства освіти і науки України

не пізніше, ніж 11 жовтня року, 
наступного за звітним

Державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» Міністерства освіти і науки України -  Державній службі статистики 
України

не пізніше, ніж 3 листопада 
року, наступного за звітним

Зведена таблиця № Д-7-8
(1 раз на рік)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і 
науки України 

від 07.10.2021 № 1072

Респондент:

Найменування

Місцезнаходження

вулиця (провулок, площа тощо), № будинку/корпусу, № квартири/офісу, населений пункт, район, область /Автономна Республіка Крим, поштовий індекс) 

Засновано на власності

Підпорядкування

(державній, комунальній, приватній, корпоративній)



Розділ І. Розподіл закладів за мовами навчання та учнів і класів у них

Н а з в а  п о к а з н и к а
№

рядка
К од  м ови К іл ь к іс т ь  з а к л а д ів ,  о д

У  н и х  у ч н ів ,  

о с іб

К іл ь к іс т ь  к л а с ів  у  

з а к л а д а х , о д

К іл ь к іс т ь  к л а с ів  з а  м о в а м и  н а в ч а н н я ,  о д

у с ь о г о
у  т о м у  ч и с л і

1 -4 -х 5 -9 -х 1 0 -1 2 -х

А Б В 1 2 3 4 5 6 7

Разом (сума даних рядків 02-15) 01

українська 0 2

англійська 03

болгарська 0 4

кримськотатарська 05

молдовська Об

польська 0 7

російська 08

румунська 0 9

словацька 10

угорська 11

12

13

14

декілька мов 15 X X X X

Розділ II. Відомості про заклади, в яких навчання ведеться двома і більше мовами

Н а з в а  п о к а з н и к а
№

рядка
К од  м ови

К іл ь к іс т ь  з а к л а д ів  з 

у к р а їн с ь к о ю  т а  

ін ш и м и  м о в а м и  

н а в ч а н н я , о д

У  н и х  у ч н ів ,  

о с іб

з  н и х  н а в ч а ю т ь с я  

д а н о ю  м о в о ю

К іл ь к іс т ь  з а к л а д ів  з 

р о с ій с ь к о ю  т а  

ін ш и м и  м о в а м и  

н а в ч а н н я ,  о д

У  н и х  у ч н ів ,  

о с іб

з  н и х  н а в ч а ю т ь с я  

д а н о ю  м о в о ю

А Б В 1 2 3 4 5 6

Разом (сума даних рядків 02-20) 01

українська 0 2 X X X X X

англійська 03

болгарська 0 4

кримськотатарська 05

молдовська Об

польська 0 7

російська 08 X X

румунська 0 9

словацька 10

угорська 11

російська, кримськотатарська 12

російська, румунська 13

російська, угорська 14

російська, молдовська 15

16

17

18

19

2 0



Розділ III. Розподіл учнів за мовами навчання

(осіб)

№ рядка Код
М О В И

Учнів, які 
навчаються цією 

мовою,
(сума даних граф 

2-13 )

У тому числі

1-й клас 2-й клас 3-й клас 4-й клас 5-й клас 6-й клас 7-й клас 8-й клас 9-й клас 10-й клас 11-й клас 12-й клас

А Б в і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Разом
(сума даних рядків 02-15) 01
українська 02
англійська 03
болгарська 04
кримськотатарська 05
молдовська 06
польська 07
російська 08
румунська 09
словацька 10
угорська 11

12
13
14
15



Розділ IV. Розподіл закладів за мовами, що вивчаються як самостійний
навчальний предмет та кількість класів у них, од

(од)

№ рядка Код
М О В И

Кількість закладів, у 
яких вивчаються мови

В них класів, 
у яких вивчаються 

мови

3 графи 1 закладів, у яких 
вивчається друга мова

А Б в і 2 3

Разом
(сума даних рядків 02-27) 01
українська 02
англійська 03
болгарська 04
гагаузька 05
іврит 06
іспанська 07
китайська 08
кримськотатарська 09
латинська 10
молдовська 11
німецька 12
новогрецька 13
польська 14
російська 15
румунська 16
турецька 17
угорська 18
французька 19
японська 20
албанська 21
ромська 22
італійська 23
корейська 24
словацька 25
чеська 26
ІНШІ 27



Розділ V . Розподіл учнів за мовами, які вивчаються як самостійний предмет та в рамках вибіркових курсів, інтегрованих курсів
(осіб)

Учнів, які У тому числі за класами У рамках

№ рядка Код
М О В И

вивчають цю
мову,як 

самостійний 
предмет 

(сума даних 
граф 2-13 )

1-й клас 2-й клас 3-й клас 4-й клас 5-й клас 6-й клас 7-й клас 8-й клас 9-й клас 10-й
клас

11-й
клас

12-й
клас

вибіркових 
курсів 

(факульта
тивно або в 

гуртках)

А Б в і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14
Разом
(сума даних рядків 02-27) 01
українська 02
англійська 03
болгарська 04
гагаузька 05
іврит 06
іспанська 07
китайська 08
кримськотатарська 09
латинська 10
молдовська 11
німецька 12
новогрецька 13
польська 14
російська 15
румунська 16
турецька 17
угорська 18
французька 19
японська 20
албанська 21
ромська 22
італійська 23
корейська 24
словацька 25
чеська 26
ІНШІ 27



Розділ V I . Розподіл учнів, які вивчають другу мову, за класами
(осіб)

№ рядка Код
М О В И

Учнів, які вивчають цю 
мову, як предмет (сума 

даних граф 2-9 )

У тому числі за класами

5-й клас 6-й клас 7-й клас 8-й клас 9-й клас 10-й клас 11-й клас 12-й клас

А Б в 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Разом
(сума даних рядків 02-26) 01
англійська 02
болгарська 03
гагаузька 04
іврит 05
іспанська 06
китайська 07
кримськотатарська 08
латинська 09
молдовська 10
німецька 11
новогрецька 12
польська 13
російська 14
румунська 15
турецька 16
угорська 17
французька 18
японська 19
албанська 20
ромська 21
італійська 22
корейська 23
словацька 24
чеська 25
ІНШІ 26

(Місце підпису керівника (власника) та/або особи, (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)
відповідальної за заповнення форми звітності)

телефон:________________________ факс:______________________________ електронна пошта:_______________________



Додаток 4
до наказу Міністерства освіти і науки України 
від 07 жовтня 2021 року № 1072

ЗВЕДЕНА ТАБЛИЦЯ

Відомості про спеціальні заклади загальної середньої освіти
на початок 20 / 20  навчального року

Подають Терміни подання:

Органи управління у сфері освіти за місцезнаходженням — департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій

не пізніше, ніж 10 жовтня 
року, наступного за звітним

Департаменти (управління) освіти і науки обласних, Київської міської державних адміністрацій -  Державній науковій установі 
«Інститут освітньої аналітики» Міністерства освіти і науки України

не пізніше, ніж 22 жовтня 
року, наступного за звітним

Державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» Міністерства освіти і науки України -  Державній службі статистики 
України

не пізніше, ніж 11 листопада 
року, наступного за звітним

Зведена таблиця № Д-9

(1 раз на рік)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки 

України
від 07.10.2021 № 1072

Респондент:

Найменування

Місцезнаходження

вулиця (провулок, площа тощо), № будинку /корпусу, № квартири /офісу, населений пункт, район, область /Автономна Республіка Крим, поштовий індекс) 

Засновано на власності

Підпорядкування

(державній, комунальній, приватній, корпоративній)



Розділ І. Санаторні заклади загальної середньої освіти, які мають у своєму складі пансіон (інтернат) (без спеціальних класів)

Назва показника № рядка Кількість 
закладів, од

У них Із загальної кількості учнів (з графи 4)

вчителів (із 
сумісниками), 

осіб

класів,
од

учнів,
осіб

у 1-4-х
класах

з них у 1-х 
класах

у 5-9-х 
класах

у 10-12-х 
класах

дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених 
батьківського 

піклування та осіб з 
їх числа

навчаються мовою

українською російською

А Б і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Санаторні ЗЗСО з пансіоном (інтернатом) 
для дітей з різними захворюваннями
(сума даних рядків 02 -  08) 01

у тому числі для дітей 
хворих на сколіоз 02
із захворюваннями серцево-судинної 
системи 03

із психоневрологічними захворюваннями 04

із хронічними неспецифічними 
захворюваннями органів травлення 05

із хронічними неспецифічними 
захворюваннями органів дихання 06
з малими і неактивними (фаза згасання) 
формами туберкульозу 07

хворих на цукровий діабет 08

З рядка 01 графи 9: осіб з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування (09)______
дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які знаходяться під опікою або піклуванням, осіб (10)________

Крім того: кількість закладів, у яких створені групи для дітей дошкільного віку, од (11)______, у них дітей, осіб (12)________, з рядка 12 кількість дітей-сиріт і дітей,
позбавлених батьківського піклування, осіб (13)_______



Розділ ІІ. Спеціальні заклади загальної середньої освіти (включаючи ті, що мають у своєму складі пансіон (інтернат) і спеціальні та інклюзивні класи в закладах загальної
середньої освіти

Назва показника №
рядка

Кількість 
закладів, од

У них Із загальної кількості учнів (з графи 3) навчаються за формами 
здобуття освіти, осіб

вчителів (із 
сумісниками), 

осіб
учнів,
осіб

з них:

інституцій-
ною

у тому числі

індивідуаль
ною

у тому числі

з даною 
нозологією

з порушен
нями

інтелекту
ального
розвитку

з іншими 
нозологіями

дітей-сиріт і 
дітей,

позбавлених 
батьківського 
піклування та 
осіб з їх числа

денною дистанцій-ною екстернатною педагогічним
патронажем

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Усього
(сума даних рядків 02 -  10) 01
у тому числі для дітей 

з порушеннями 
інтелектуального розвитку 02
сліпих 03
зі зниженим зором 04
глухих 05
зі зниженим слухом 06
з порушеннями опорно-рухового 
апарату 07
з тяжкими порушеннями мовлення 08

з порушеннями психічного розвитку 09
навчально-реабілітаційні центри 10 х

у тому числі для дітей зі складними 
порушеннями розвитку 11 х

З рядка 01 -  у сільській місцевості 12
Крім того

учнів з особливими освітніми 
потребами у ЗЗСО* - усього, осіб 13 х х х

з них в інклюзивних класах ЗЗСО* 14 х х х х х х х х х
учнів у спеціальних класах, 
організованих у ЗЗСО* 15 х х х х х х х х х

З рядка 13
навчаються індивідуально 16 х х х х х х х х х х

з них за формою педагогічного 
патронажу 17 х х х х х х х х х х

за дистанційною формою 18 х х х х х х х х х х
З рядків 01, 

13, 15
з інвалідністю 19 х х х х х х х х х х х х
з малозабезпечених сімей 20 х х х х х х х х х х х х

З рядка 01
графи 7: осіб з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування (21)_____

дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які знаходяться під опікою або піклуванням, осіб (22)



Продовження розділу ІІ

Назва показника №
рядка

Із з графи 3 навчаються у класах Крім того, дітей 
дошкільного віку

підготов
чих 1-х 2-х 3-х 4-х 5-х 6-х 7-х 8-х 9-х 10-х 11-х 12-х

Усього

дітей-сиріт і 
дітей,

позбавлених
батьківського

піклування

А Б 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Усього, осіб
(сума даних рядків 02 -  08) 01
у тому числі для дітей 

з порушеннями 
інтелектуального розвитку 02
сліпих 03
зі зниженим зором 04
глухих 05
зі зниженим слухом 06
з порушеннями опорно-рухового 
апарату 07
з тяжкими порушеннями мовлення 08

з порушеннями психічного розвитку 09
навчально-реабілітаційні-центри 10
у тому числі зі складними 
порушеннями розвитку 11

З рядка 01 -  у сільській місцевості 12
Крім того

учнів з особливими освітніми 
потребами у ЗЗСО* - усього, осіб 13 х х

з них в інклюзивних класах ЗЗСО* 14 х х
учнів у спеціальних класах, 
організованих у ЗЗСО* 15 х х

З рядка 13
навчаються індивідуально 16 х х

з них за формою педагогічного патронажу 17 х х
за дистанційною формою 18 х х
З рядків 01, 

13, 15
з інвалідністю 19 х х
з малозабезпечених сімей 20 х х

* ЗЗСО - заклад загальної середньої освіти



Розділ ІІІ. Розподіл учнів з особливими освітніми потребами за нозологіями

Назва показника № рядка

Кількість учнів (з графи 3 розділу ІІ)
у спеціальних ЗЗСО** 

(із рядка 01)
з особливими 

освітніми 
потребами 

(із рядка 13)

з числа тих, хто 
навчається 

індивідуально 
(із рядка 16)

з них за фор
мою педаго
гічного пат

ронажу 
(із рядка 17)

з числа тих, хто 
навчається за 
дистанційною 

формою 
(із рядка 18)

в інклюзивних 
класах 

(із рядка 14)

у спеціальних 
класах 

(із рядка 15)усього
з них зі 

складними 
порушеннями

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8

Усього учнів 
(сума рядків  02-13) 01

у тому числі за нозологіями 
з порушеннями 
інтелектуального розвитку 02
сліпих 03
зі зниженим зором 04
глухих 05
зі зниженим слухом 06

з порушенням опорно-рухового 
апарату 07
з тяжкими порушеннями мов
лення 08
з порушеннями психічного 
розвитку 09
зі складними порушеннями 
розвитку 10 х

з розладами спектру аутизму 11

із синдромом Дауна 12

іншими 13 х

** - включаючи заклади, які мають у своєму складі пансіон (інтернат)



Розділ Окремі показники

Кількість учнів, осіб, які у 20 
році отримали свідоцтво 

про здобуття початкової освіти 01

Кількість ЗЗСО (без 
спеціальних), од, у яких 
організовано 

спеціальні класи 11
про здобуття базової середньої 
освіти 02 інклюзивні класи 12

з них дівчат 03 Кількість класів, од, 
організованих у ЗЗСО 

спеціальних 13
про здобуття повної загальної 
середньої освіти 04

з них дівчат 05 інклюзивних 14
Крім того, осіб, кількість 
екстернів, які одержали свідоцтво 

про здобуття початкової освіти 06
Кількість учителів у 
спеціальних класах, осіб 15

про здобуття базової середньої 
освіти 07

Кількість асистентів учителів 
у інклюзивних класах, осіб 16

з них дівчат 08
про здобуття повної загальної 
середньої освіти 09

з них дівчат 10

Довідково змінний контингент у навчально-реабілітаційних центрах, осіб (17)_______,
кількість дітей, які отримували корекційно-розвиткові послуги за договорами, осіб (18)



Розділ V. Спеціальні заклади загальної середньої освіти, що мають у своєму складі пансіон (інтернат) і спеціальні та інклюзивні класи в закладах загальної середньої освіти з
пансіонами (інтернатами) (з розділу ІІ)

Назва показника №
рядка

З графи 1 
розділу П -  
ЗЗСО, що 
мають у 
своєму 
складі 

пансіон 
(інтернат) 

од.

У них Крім того, дітей 
дошкільного віку, осіб

Кількість ЗЗСО з пансіоном (інтернатом), од, які мають

груп,
од

учнів,
осіб

з них

фізкультурно- 
спортивну залу

їдальню 
або буфет з 

гарячим 
харчуван

ням

персональні
комп’ютери

(ПК)
(включаючи
портативні)

майстерню підсобне
господарство

бібліо
течний
фонд

кількість 
книг, 

брошур, 
журна

лів (тис. 
примірни

ків)

дітей-сиріт і 
дітей,

позбавлених 
батьківського 
піклування та 
осіб з їх числа

учнів, які 
приходять 
тільки на 
навчання

усього

дітей-сиріт і 
дітей,

позбавлених
батьківського

піклування

А Б і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Усього
(сума даних рядків 02 -  10) 01
у тому числі для дітей 

з порушеннями 
інтелектуального розвитку 02
сліпих 03
зі зниженим зором 04
глухих 05
зі зниженим слухом 06
з порушеннями опорно-рухового 
апарату 07
з тяжкими порушеннями мовлення 08

з порушеннями психічного розвитку 09
навчально-реабілітаційні центри 10

у тому числі для дітей зі складними 
порушеннями розвитку 11

З рядка 01
у сільській місцевості 12
для дітей-сиріт 13

Крім того учнів з особливими освітніми 
потребами, усього 14 х х х х х х х х х х

з них в інклюзивних класах ЗЗСО з 
пансіонами (інтернатами) 15 х х х х х х х х х х х
учнів у спеціальних класах, 
організованих у ЗЗСО з пансіонами 
(інтернатами) 16 х х х х х х х х х х х

З рядків 01 
та 14

з інвалідністю 17 х х х х х х х х х х х х х
з малозабезпечених сімей 18 х х х х х х х х х х х х х

Кількість у спеціальних ЗЗСО, що мають у своєму складі пансіон (інтернат) учителів (19)_________, вихователів (20)_________ , з них мають основну роботу (21)



Розділ УІ. Мова навчання

(осіб)

Назва показника №
рядка

З графи 3 розділу ІІ - учнів, які навчаються мовою

українською російською (зазначити мову) (зазначити мову) (зазначити мову)

А Б 1 2 3 4 5

Усього
(сума даних рядків 02 -  10) 01
у тому числі для дітей 

з порушеннями 
інтелектуального розвитку 02
сліпих 03
зі зниженим зором 04
глухих 05
зі зниженим слухом 06
з порушеннями опорно-рухового апарату 07
з тяжкими порушеннями мовлення 08
з порушеннями психічного розвитку 09

навчально-реабілітаційні центри 10
у тому числі для дітей зі складними 
порушеннями розвитку 11

З рядка 01 -  у сільській місцевості 12
Крім того учнів з особливими освітніми 
потребами

у спеціальних класах, організованих у ЗЗСО* 13
в інклюзивних класах ЗЗСО* 14

З рядків 01, 13, 14 -  у сільській місцевості 15
ЗЗСО* - заклади загальної середньої освіти (без спеціальних)



Розділ VH. Відомості про приміщення, матеріально-технічну базу та використання допоміжних засобів для навчання (спеціальних засобів 
корекції психо-фізичного розвитку) осіб з особливими освітніми потребами у спеціальних закладах загальної середньої освіти

Назва показника №
рядка

Спеціальні ЗЗСО з пансіонами 
(інтернатами)

Санаторні ЗЗСО з пансіонами 
(інтернатами)

А Б 1 2

Кількість закладів - усього, од. 01

Загальна площа всіх приміщень, м2 02

з них здано в оренду 03

Крім того, площа орендованих приміщень, м2 04

З рядків 02 та 04 кількість класних кімнат (включаючи навчальні кабінети і лабораторії) 05

Їх площа, м2 06

Кількість закладів, що мають, од
фізкультурно-спортивну залу 07

басейн 08

центральне опалення або власну котельню 09

пічне опалення 10

водогін 11

у тому числі з гарячою водою 12

каналізацію 13

їдальню або буфет з гарячим харчуванням 14

число посадкових місць у їдальні або буфеті 15

у тому числі в пристосованих 
приміщеннях 16

пандуси та поручні 17

ліфти (підйомники) 18

спеціально обладнані туалетні кімнати для осіб з інвалідністю 19

кількість таких кімнат 20

Кількість закладів, основна будівля яких має
один поверх 21

два поверхи 22

три поверхи 23

чотири і більше поверхів 24

Кількість закладів, в яких організовано безперешкодний доступ учнів з 
інвалідністю до
першого поверху 25

другого поверху 26

третього поверху 27

четвертого і наступних поверхів 28



Назва показника №
рядка

Спеціальні ЗЗСО з пансіонами 
(інтернатами)

Санаторні ЗЗСО з пансіонами 
(інтернатами)

А Б 1 2

Кількість закладів, які мають бібліотечний фонд 29
у них книг, брошур, журналів (тис. прим.) 30

Кількість закладів, які мають комп’ютери, од 31
у них комп’ютерів, од 32

Кількість закладів, од, які мають 
Обладнання загального корекційного призначення: 

комп’ютерне обладнання 33
мультимедійне обладнання 34
демонстраційне обладнання 35

Комп'ютерні програми:
для осіб з тяжкими порушеннями 
мовлення 36
для осіб з порушенням опорно-рухового апарату 37
для осіб з інтелектуальними порушеннями 38
для глухих осіб та осіб зі зниженим слухом 39
для осіб із сенсорними порушеннями (зі зниженим зором та сліпих) 40

Засоби корекції ігрової діяльності осіб з особливими освітніми потребами різного віку 
та з різними порушеннями психофізичного розвитку: 

дидактичні матеріали для розвитку 
ігрової діяльності 41

Обладнання для осіб з порушеннями опорно-рухового апарату та осіб зі складною 
структурою порушення:

меблі спеціального призначення 42
Корекційні засоби навчання для осіб з тяжкими порушеннями мовлення, з порушенням 
опорно-рухового апарату та осіб з інтелектуальними порушеннями, в тому числі з 
розладами аутистичного спектра: 

моделі площинні, об'ємні, муляжі 43
засоби для сенсомоторної інтеграції 44
корекції когнітивної сфери 45
моделі площинні друковані 46
моделі звукові та інтерактивні 47

Обладнання для забезпечення корекції мовленнєвої сфери осіб з особливими освітніми 
потребами, в тому числі з тяжкими порушеннями мовлення: 

індивідуального призначення длялогопедичної роботи 48
обладнання та інструменти для розвитку мовленнєвої сфери 49



Назва показника №
рядка

Спеціальні ЗЗСО з пансіонами 
(інтернатами)

Санаторні ЗЗСО з пансіонами 
(інтернатами)

А Б 1 2

Корекційні засоби навчання для осіб із сенсорними порушеннями (зі зниженим слухом 
та глухих учнів):

моделі площинні, об'ємні 50
обладнання слухового кабінету 51

Обладнання для осіб із сенсорними порушеннями (зі зниженим зором та для сліпих 
учнів):

колективного та індивідуального 
призначення 52
індивідуального користування 53
електронні пристрої для навчання осіб з порушеннями зору 54

Корекційні засоби навчання для осіб сліпих та зі зниженим зором: 
моделі та макети об'ємні, рельєфно- 
графічні посібники 55
моделі площинні, друковані 56
моделі звукові та інтерактивні 57

вимірювальні прилади та пристосування з рельєфними позначками, шкалою, зі 
звуковою сигналізацією 58
збільшувальні та освітлювальні прилади 59
дидактичні та розвивальні ігри 60

засоби для проведення корекційних занять із соціально-побутового орієнтування 61
засоби для проведення занять із просторового орієнтування 62

Обладнання для кабінету психологічної реабілітації: 
обладнання та прилади 63

Обладнання для проведення уроків фізкультури, корекційних занять з лікувальної 
фізкультури, ритміки (для різних нозологій): 

обладнання та спортивне знаряддя 64
Обладнання для ресурсної кімнати: 

меблі, технічне обладнання 65

(Місце підпису керівника (власника) та/або особи, (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)
відповідальної за заповнення форми звітності)

телефон: факс: електронна пошта:


